
 
 

Ausbildung Ortenau:  
 

Im Fokus: Ausbildung zum Mechatroniker 

 
Im Oktober 2025 sind online folgende Ausbildungsplätze für eine Ausbildung zum 

Mechatroniker zu finden. Für das neue Ausbildungsjahr 2026 suchen zu diesem Zeitpunkt u.a. 

die folgenden Betriebe in einem Radius von ca. 50 km rund um Offenburg Auszubildende 

(m/w/d): 

 

Firma Ausbildungs-
beginn 

Ort Weitere Infos / Ansprechpartner / 
Bewerbungs-E-Mail-Adresse 

tesa Werk Offenburg 
GmbH 

2026 Offenburg www.tesa.com  
 
 

Erwin Junker 
Maschinenfabrik 
GmbH 

2026 Nordrach www.junker-group.com  
 
 
 

ThermoTex Nagel 
GmbH 

2026 Schutterwald Elisabeth Spinner 
espinner@thermo-tex.de  
 

HIWIN GmbH 2026 Offenburg Nelly Lell 
bewerbung@hiwin.de  
 

KRATZER GMBH & 
CO.KG 

2026 Offenburg Daniel Herzig 
ausbildung@kratzer.de  
 

Deutsche Post / DHL 2026 Offenburg 0800 8010333 (kostenfrei) 
 

ebm-papst 
Unternehmensgrupp
e 

2026 St. Georgen ebmpapst.csod.com/ux/ats/careersite  
 

Druckhaus Lahr TG 
GmbH 

2026 Lahr bewerbung@druckhaus-kaufmann.de  
 
 

KASTO 
Maschinenbau GmbH 
& Co. KG 

2026 Achern kasto@kasto.com  
 
 
 

A. Reiff & Cie. GmbH 
& Co. KG 

2026 Offenburg bewerbungen@reiff.de  
 
 

Peter Huber 
Kältemaschinenbau 
SE 

2026 Offenburg www.huber-
online.com/karriere/ausbildung/ausbildungsbe
rufe  
 

Printus GmbH 2026 Offenburg Valerie Oberle 
bewerbung@printus.de  
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Konzmann 
Kältetechnik GmbH 
HS Kehl 

2026 Kehl bewerbung@konzmann.de  

Karl Knauer KG 2026 Biberach Kilian Vollmer 
ausbildung@karlknauer.de  
 

Bohnert Kältetechnik 
GmbH 

2026 Ortenberg Katharinna Bohnert 
info@bohnert-kaeltetechnik.de  
 

Nestler Wellpappe 
GmbH & Co. KG 

2026 Lahr Karin Schäfer 
karriere@nestler-wellpappe.de  
 

HYDRO Systems 
GmbH & Co. KG 

2026 Biberach Verena Rauber 
Verena.Rauber@hydro.aero  
 

Haser Metallbau 
GmbH 

2026 Haslach metallbau@haser.de  
 
 

Herrenknecht AG 2026 Schwanau Michaela Schütz  
jobs@herrenknecht.de  
 

Richard Neumayer 
GmbH 

2026 Hausach Linda Siedler 
personalwesen@r-neumayer.de  
 

Zimmer GmbH - 
Rheinau 

2026 Rheinau Kristin Bernhard 
kristin.bernhard@zimmer-group.com  
 

ADA Cosmetics 
International GmbH 

2026 Kehl Kirsten Heinsch 
jobs@ada-cosmetics.com  
 

Nussbaum 
Automotive Lifts 
GmbH 

2026 Kehl Jacqueline Hanns 
jacqueline.hanns@nussbaumlifts.com  
 
 

Autohaus Mezger 
GmbH 

2026 Appenweier Doris Wirth 
doris.wirth@autohaus-mezger.de  
 

BSW Anlagenbau und 
Ausbildung GmbH 

2026 Kehl info@bag-kehl.de  
 
 

Alphartis SE 2026 Kehl info@alphartis.com  
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